PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 116ª HASTA PÚBLICA UNIFICA DA DA JUSTIÇA
FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL
CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HAS TAS PÚBLICAS
UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORM A DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar
possa, que ficam retificados os seguintes lotes:

LOTE 072
Natureza e n° do Processo : Execução Fiscal nº 0008051-94.1999.403.6117
Vara: 1ª Vara Federal de Jaú
Partes : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X ESPORTE CLUBE XV DE NOVEMBRO E IRINEU
STRIPARI

No item “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:”
onde se lê  “Parte ideal de 25%, correspondente a 2.177,5 metros quadrados...” leia-se
“Parte ideal de 25%, correspondente a 2.117,5 metros quadrados...”.

LOTE 085
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0801261-33.1995.403.6107
Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba
Partes:  FAZENDA NACIONAL X SIMA CONSTRUTORA LTDA

No item “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:”
onde se lê  “B) Uma área de terras com 20.000,65 ha...” leia-se  “B) Uma área de terras com
20.000,65 metros quadrados ou 2,000065 ha...”.

LOTE 144
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0040028-69.2000.403.6182
Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes: INSS X ARCOMPEÇAS IND E COM LTDA, MARCO ANTONIO FERRARI E
MANOEL APARECIDO NAVAS

No item “Valor de avaliação:” onde se lê : “R$ 395.232,00 (Trezentos e noventa e cinco mil
duzentos e trinta e dois reais)” leia-se  “R$ 399.788,00 (trezentos e noventa e nove mil
setecentos e oitenta e oito reais)”.
No item “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:” onde se lê : “R$ 197.616,00 (Cento e
noventa e sete mil seiscentos e dezesseis reais)” leia-se : “R$ 199.894,00 (cento e noventa e
nove mil oitocentos e noventa e quatro reais)”.

LOTE 154
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0064388-82.2011.403.6182

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes:  FAZENDA NACIONAL X MODULODI IND E COM DE MODULADOS E
CONECTIVOS LTDA

No item “Valor de avaliação:” onde se lê : “R$ 127.575,00 (Cento e vinte e sete mil
quinhentos e setenta e cinco reais)” leia-se  “R$ 12.757,50 (Doze mil setecentos e cinqüenta
e sete reais e cinqüenta centavos)”.
No item “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:” onde se lê : “R$ 63.787,50
(Sessenta e três mil setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)” leia-se : “R$
6.378,75 (Seis mil trezentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos)”.

LOTE 163
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0025295-83.2009.403.6182
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes:  FAZENDA NACIONAL X MARIA ANGELICA FERREIRA - ME

No item “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:”
onde se lê  “L) 01 impressora, marca HP multifuncional 1210, avaliado em R$ 800,00” leia-se
“L) 01 impressora, marca HP multifuncional 1210, avaliado em R$ 80,00”.

LOTE 238
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000330-75.2010.403.6127
Vara: 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista
Partes:  UNIÃO FEDERAL (PFN) X ALQUISA PRODUTOS QUIMICOS LTDA EPP

No item “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:”
onde se lê  “B) 01 Caminhão M. Benz/L 1111, 1 eixo, cor azul, ano 1996, placa BWS 4152”
leia-se  “B) 01 Caminhão M. Benz/L 1111, 1 eixo, cor azul, ano 1966...”.

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE DA

COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Fed eral da 3ª Região, Caderno
Administrativo, em 09/10/2013, pag. 14/15.